
ZARZĄDZENIE NR 205/2024 
PREZYDENTA MIASTA PRUSZKOWA 

z dnia 22 października 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Pruszkowa na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), 
art. 4 ust. 1, art. 14 ust. 14 i 15, art. 26 ust. 1 pkt. 1 oraz art. 29 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 167, z późn. zm.), art. 90w ust. 1a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 750 i 1473), art. 18 ust. 1 pkt 8 oraz ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283), art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c i d ustawy z dnia 12 grudnia 
2013 r. o cudzoziemcach (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 769, 1222), art. 17 ust. 3b ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 323, 858 i 1238), art. 31 ust. 1 ustawy 
z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2023 r. poz. 1993), 
art. 9 ust.  2 ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 246), art. 10 ust. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 
życiem” (Dz. U. z 2023 r. poz. 1923), art. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, 858 i 1222), art. 5 ustawy 
z dnia 10 marca 2006 roku o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1948), art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 754), art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie 
niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego (Dz. U. 
z 2024 poz. 859), art. 86 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 
gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2024 r. poz. 303, 834, 859), 
uchwały nr 63 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie ustanowienia rządowego programu 
"Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny 
i sytemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027" (M.P. poz. 504), § 9 uchwały Nr LXXXVII.810.2023 Rady 
Miasta Pruszkowa z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Pruszkowa na 2024 r. (Dz. 
Urz. Woj. Maz. z 2024 r. poz. 2613) zmienionej uchwałą Rady Miasta Pruszkowa nr LXXXIX.817.2024 z dnia 
25 stycznia 2024 r., uchwałą Rady Miasta Pruszkowa nr XC.828.2024 z dnia 22 lutego 2024 r., uchwałą Rady 
Miasta Pruszkowa nr XCI.845.2024 z dnia 21 marca 2024 r., uchwałą Rady Miasta Pruszkowa nr 
XCII.853.2024 z dnia 4 kwietnia 2024 r., uchwałą Rady Miasta Pruszkowa nr II.4.2024 z dnia 22 maja 2024 r., 
uchwałą Rady Miasta Pruszkowa nr III.25.2024 z dnia 18 czerwca 2024 r., uchwałą Rady Miasta Pruszkowa nr 
IV.39.2024 z dnia 10 lipca 2024 r., uchwałą Rady Miasta Pruszkowa nr V.47.2024 z dnia 29 sierpnia 2024 r. 
oraz uchwałą Rady Miasta Pruszkowa nr VI.67.2024 z dnia 26 września 2024 r. zarządzam, co następuje: 

§ 1. W budżecie Miasta Pruszkowa na 2024 rok dokonuje się następujących zmian: 

1) w załączniku nr 1 - Dochody Budżetu Miasta Pruszkowa w 2024 roku, wprowadza się zmiany określone 
w załączniku nr 1 do zarządzenia; 

2) w załączniku nr 2 - Wydatki Budżetu Miasta Pruszkowa w 2024 roku, wprowadza się zmiany określone 
w załączniku nr 2 do zarządzenia; 

3) w załączniku nr 5 - Dochody na realizację zadań zleconych w 2024 roku, wprowadza się zmiany określone 
w załączniku nr 3 do zarządzenia; 

4) w załączniku nr 6 - Wydatki na realizację zadań zleconych w 2024 roku, wprowadza się zmiany określone 
w załączniku nr 4 do zarządzenia; 

5) w załączniku nr 8 - Dotacje na zadania bieżące udzielane z budżetu Miasta Pruszkowa w 2024 r. dla 
jednostek nienależących do sektora finansów publicznych, otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku nr 5 do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Pruszkowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85389FCA-069F-44C9-9436-34B3AE10507C. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  

 
 
 

Prezydent Miasta 
Pruszkowa Piotr Bąk 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85389FCA-069F-44C9-9436-34B3AE10507C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Pruszkowa nr 205/2024 z dnia 22 października 2024 roku 

Zmiana do załącznika nr 1 – Dochody Budżetu Miasta Pruszkowa na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 148,33 1 179,62 3 327,95

01095 Pozostała działalność 2 148,33 1 179,62 3 327,95

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 148,33 1 179,62 3 327,95

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 576 855,31 6 490,02 1 583 345,33

75495 Pozostała działalność 1 426 855,31 6 490,02 1 433 345,33

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 426 855,31 6 490,02 1 433 345,33

801 Oświata i wychowanie 48 433 362,80 25 041,85 48 458 404,65

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

903 734,31 -4 958,15 898 776,16

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

903 734,31 -4 958,15 898 776,16

80195 Pozostała działalność 323 545,34 30 000,00 353 545,34

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 30 000,00 30 000,00

852 Pomoc społeczna 3 795 762,97 527 195,52 4 322 958,49

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 519 944,00 519 944,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 519 944,00 519 944,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 4 333,00 4 167,00 8 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 333,00 4 167,00 8 500,00

85295 Pozostała działalność 345 769,97 3 084,52 348 854,49

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85389FCA-069F-44C9-9436-34B3AE10507C. Podpisany Strona 1



2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

52 109,90 2 479,00 54 588,90

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

15 245,07 605,52 15 850,59

855 Rodzina 22 576 181,00 4 740 900,40 27 317 081,40

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

19 462 169,00 4 557 525,00 24 019 694,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

19 247 489,00 4 557 525,00 23 805 014,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 19 166,40 19 166,40

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 19 166,40 19 166,40

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

335 700,00 94 366,00 430 066,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

335 700,00 94 366,00 430 066,00

85595 Pozostała działalność 394 553,00 69 843,00 464 396,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

394 553,00 69 843,00 464 396,00

Razem: 530 938 459,42 5 300 807,41 536 239 266,83

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85389FCA-069F-44C9-9436-34B3AE10507C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Pruszkowa nr 205/2024 z dnia 22 października 2024 roku 

Zmiana do załącznika nr 2 – Wydatki Budżetu Miasta Pruszkowa na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 23 748,33 1 179,62 24 927,95

01095 Pozostała działalność 2 148,33 1 179,62 3 327,95

4430 Różne opłaty i składki 2 148,33 1 179,62 3 327,95

700 Gospodarka mieszkaniowa 19 628 500,00 0,00 19 628 500,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 12 413 000,00 0,00 12 413 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600 000,00 -400 000,00 200 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 070 000,00 400 000,00 7 470 000,00

750 Administracja publiczna 37 741 854,50 0,00 37 741 854,50

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 31 508 291,87 10 000,00 31 518 291,87

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 713 200,00 16 898,00 730 098,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 853 320,00 -6 898,00 1 846 422,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 126 785,00 0,00 126 785,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 357,60 -14 000,00 1 357,60

4300 Zakup usług pozostałych 96 318,71 14 000,00 110 318,71

75095 Pozostała działalność 275 799,51 -10 000,00 265 799,51

4430 Różne opłaty i składki 91 200,97 -10 000,00 81 200,97

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 665 973,31 6 490,02 9 672 463,33

75416 Straż gminna (miejska) 7 704 118,00 0,00 7 704 118,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 858 129,00 17 700,00 4 875 829,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 359 000,00 -17 700,00 341 300,00

75495 Pozostała działalność 1 626 855,31 6 490,02 1 633 345,33

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

18 256,58 5 365,00 23 621,58

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3 707,31 1 125,02 4 832,33

801 Oświata i wychowanie 256 482 423,92 25 041,85 256 507 465,77

80101 Szkoły podstawowe 107 923 475,57 -7 000,00 107 916 475,57

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 134 608,00 5 000,00 139 608,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 44 926,00 -35 000,00 9 926,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 579 430,00 27 000,00 606 430,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 54 021,00 2 000,00 56 021,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 329 965,82 -9 000,00 2 320 965,82

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85389FCA-069F-44C9-9436-34B3AE10507C. Podpisany Strona 1



4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

35 565,00 3 000,00 38 565,00

80104 Przedszkola 83 924 523,43 0,00 83 924 523,43

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

7 750,00 -2 000,00 5 750,00

4190 Nagrody konkursowe 17 950,00 0,00 17 950,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 608 667,00 3 967,00 612 634,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 162 204,00 3 000,00 165 204,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 32 880,00 -1 500,00 31 380,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 46 110,00 -2 860,00 43 250,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

32 678,00 426,00 33 104,00

4430 Różne opłaty i składki 18 995,00 -1 033,00 17 962,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 2 006 985,00 8 000,00 2 014 985,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 006 985,00 8 000,00 2 014 985,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 597 085,00 -10 000,00 587 085,00

4300 Zakup usług pozostałych 318 006,00 -70 000,00 248 006,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

263 879,00 60 000,00 323 879,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

903 734,31 -4 958,15 898 776,16

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

70 898,01 -8 311,39 62 586,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 947,81 -49,06 8 898,75

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 823 888,49 3 402,30 827 290,79

80195 Pozostała działalność 9 063 476,53 39 000,00 9 102 476,53

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 39 000,00 74 000,00

851 Ochrona zdrowia 3 546 488,78 0,00 3 546 488,78

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 571 488,78 0,00 2 571 488,78

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 340 000,00 -50 000,00 290 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 197,84 -20 000,00 46 197,84

4260 Zakup energii 40 000,00 -10 000,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 722 290,94 90 000,00 812 290,94

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 20 000,00 -10 000,00 10 000,00

852 Pomoc społeczna 26 633 372,74 527 195,52 27 160 568,26

85215 Dodatki mieszkaniowe 1 232 000,00 519 944,00 1 751 944,00

3110 Świadczenia społeczne 1 232 000,00 504 800,00 1 736 800,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85389FCA-069F-44C9-9436-34B3AE10507C. Podpisany Strona 2



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 000,00 6 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 041,00 1 041,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 147,00 147,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 956,00 3 956,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 000,00 4 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 14 177 061,10 0,00 14 177 061,10

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

1 000,00 -1 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200 000,00 4 500,00 204 500,00

4260 Zakup energii 180 000,00 -15 000,00 165 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 2 500,00 6 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

14 000,00 9 000,00 23 000,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 4 333,00 4 167,00 8 500,00

3110 Świadczenia społeczne 4 333,00 4 167,00 8 500,00

85295 Pozostała działalność 1 401 834,64 3 084,52 1 404 919,16

3110 Świadczenia społeczne 252 704,75 593,64 253 298,39

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

51 593,00 2 479,00 54 072,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 256,26 11,88 48 268,14

855 Rodzina 31 304 541,80 4 740 900,40 36 045 442,20

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

19 503 134,80 4 557 525,00 24 060 659,80

3110 Świadczenia społeczne 16 863 489,00 4 222 525,00 21 086 014,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 935 936,00 335 000,00 2 270 936,00

85504 Wspieranie rodziny 1 248 000,00 19 166,40 1 267 166,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 16 097,89 16 097,89

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 804,35 2 804,35

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 264,16 264,16

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

335 700,00 94 366,00 430 066,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 335 700,00 94 366,00 430 066,00

85595 Pozostała działalność 594 553,00 69 843,00 664 396,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

334 215,00 53 690,00 387 905,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

8 108,00 4 933,00 13 041,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85389FCA-069F-44C9-9436-34B3AE10507C. Podpisany Strona 3



4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

52 130,00 11 220,00 63 350,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 65 355 710,63 0,00 65 355 710,63

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 648 089,68 -10 000,00 5 638 089,68

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 -10 000,00 25 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 807 222,25 40 000,00 5 847 222,25

4300 Zakup usług pozostałych 87 000,00 40 000,00 127 000,00

90095 Pozostała działalność 8 106 475,47 -30 000,00 8 076 475,47

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

620 000,00 -30 000,00 590 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 480 810,70 0,00 12 480 810,70

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 450 565,00 0,00 1 450 565,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 58 000,00 -20 000,00 38 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 700,00 20 000,00 23 700,00

Razem: 557 422 528,21 5 300 807,41 562 723 335,62

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85389FCA-069F-44C9-9436-34B3AE10507C. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Pruszkowa nr 205/2024 z dnia 22 października 2024 roku 

Zmiana do załącznika nr 5 – Dochody na realizację zadań zleconych w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 148,33 1 179,62 3 327,95

01095 Pozostała działalność 2 148,33 1 179,62 3 327,95

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 148,33 1 179,62 3 327,95

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 426 855,31 6 490,02 1 433 345,33

75495 Pozostała działalność 1 426 855,31 6 490,02 1 433 345,33

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 426 855,31 6 490,02 1 433 345,33

801 Oświata i wychowanie 903 734,31 -4 958,15 898 776,16

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

903 734,31 -4 958,15 898 776,16

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

903 734,31 -4 958,15 898 776,16

852 Pomoc społeczna 338 035,97 524 716,52 862 752,49

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 519 944,00 519 944,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 519 944,00 519 944,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 4 333,00 4 167,00 8 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 333,00 4 167,00 8 500,00

85295 Pozostała działalność 278 226,97 605,52 278 832,49

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

15 245,07 605,52 15 850,59

855 Rodzina 19 980 464,00 4 721 734,00 24 702 198,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

19 247 489,00 4 557 525,00 23 805 014,00

Strona 1 z 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85389FCA-069F-44C9-9436-34B3AE10507C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

19 247 489,00 4 557 525,00 23 805 014,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

335 700,00 94 366,00 430 066,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

335 700,00 94 366,00 430 066,00

85595 Pozostała działalność 394 553,00 69 843,00 464 396,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

394 553,00 69 843,00 464 396,00

Razem: 24 672 516,04 5 249 162,01 29 921 678,05

Strona 2 z 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85389FCA-069F-44C9-9436-34B3AE10507C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Pruszkowa nr 205/2024 z dnia 22 października 2024 roku 

Zmiana do załącznika nr 6 – Wydatki na realizację zadań zleconych w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 148,33 1 179,62 3 327,95

01095 Pozostała działalność 2 148,33 1 179,62 3 327,95

4430 Różne opłaty i składki 2 148,33 1 179,62 3 327,95

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 426 855,31 6 490,02 1 433 345,33

75495 Pozostała działalność 1 426 855,31 6 490,02 1 433 345,33

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

18 256,58 5 365,00 23 621,58

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3 707,31 1 125,02 4 832,33

801 Oświata i wychowanie 903 734,31 -4 958,15 898 776,16

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

903 734,31 -4 958,15 898 776,16

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

70 898,01 -8 311,39 62 586,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 947,81 -49,06 8 898,75

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 823 888,49 3 402,30 827 290,79

852 Pomoc społeczna 338 035,97 524 716,52 862 752,49

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 519 944,00 519 944,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 504 800,00 504 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 000,00 6 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 041,00 1 041,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 147,00 147,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 956,00 3 956,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 000,00 4 000,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 4 333,00 4 167,00 8 500,00

3110 Świadczenia społeczne 4 333,00 4 167,00 8 500,00

85295 Pozostała działalność 278 226,97 605,52 278 832,49

3110 Świadczenia społeczne 227 852,75 593,64 228 446,39

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85389FCA-069F-44C9-9436-34B3AE10507C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 456,26 11,88 2 468,14

855 Rodzina 19 980 464,00 4 721 734,00 24 702 198,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

19 247 489,00 4 557 525,00 23 805 014,00

3110 Świadczenia społeczne 16 863 489,00 4 222 525,00 21 086 014,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 906 300,00 335 000,00 2 241 300,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

335 700,00 94 366,00 430 066,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 335 700,00 94 366,00 430 066,00

85595 Pozostała działalność 394 553,00 69 843,00 464 396,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

334 215,00 53 690,00 387 905,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

8 108,00 4 933,00 13 041,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

52 130,00 11 220,00 63 350,00

Razem: 24 672 516,04 5 249 162,01 29 921 678,05

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85389FCA-069F-44C9-9436-34B3AE10507C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Pruszkowa nr 205/2024 z dnia 22 października 2024
roku

Zmiana do załącznika nr 8 – Dotacje na zadania bieżące udzielane z budżetu Miasta Pruszkowa w 2024 r. dla
jednostek nienależących do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 20 000,00

01009 Spółki wodne 20 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

20 000,00

Dotacja dla Spółki Wodnej. 20 000,00

630 Turystyka 10 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 10 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

10 000,00

Dotacje dla organizacji prowadzących działalność pożytku
publicznego realizujących zadania w zakresie
upowszechniania turystyki i wypoczynku.

10 000,00

801 Oświata i wychowanie 38 643 586,62

80101 Szkoły podstawowe 4 150 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

4 150 000,00

Dotacja dla niepublicznych szkół podstawowych. 4 150 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 25 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

25 000,00

Dotacja dla oddziałów przedszkolnych w niepublicznych
szkołach podstawowych.

25 000,00

80104 Przedszkola 15 731 782,40

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

3 000,00

Dotacje dla organizacji prowadzących działalność pożytku
publicznego.

3 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

15 728 782,40

Dotacja dla niepublicznych przedszkoli. 15 728 782,40

80105 Przedszkola specjalne 1 600 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

1 600 000,00

Dotacja dla niepublicznych przedszkoli specjalnych. 1 600 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 2 158 593,08

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2 158 593,08

Dotacja dla niepublicznych punktów przedszkolnych. 2 158 593,08

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

11 678 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

11 678 000,00

Dotacja na realizację stosowania specjalnej organizacji
nauki  i metod pracy dla dzieci w niepublicznych
przedszkolach, oddziałach i punktach przedszkolnych.

11 678 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85389FCA-069F-44C9-9436-34B3AE10507C. Podpisany Strona 1



80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

2 685 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2 685 000,00

Dotacja na realizację stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy stosowanie specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
niepublicznych szkołach podstawowych.

2 685 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

62 586,62

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

62 586,62

Dotacja celowa na dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji Niepublicznej Szkole Podstawowej Azymut.

52 530,52

Dotacja celowa na dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji Niepublicznej Szkole Podstawowej Montessori.

10 056,10

80195 Pozostała działalność 552 624,52

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

552 624,52

Dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy - dotacje dla niepublicznych
jednostek

552 624,52

851 Ochrona zdrowia 1 300 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 270 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

1 270 000,00

Dotacje dla organizacji prowadzących działalność pożytku
publicznego realizujących zadania w zakresie
przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym

1 270 000,00

85195 Pozostała działalność 30 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

30 000,00

Dotacje na realizację działań prozdrowotnych. 30 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 813 752,53

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 813 752,53

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

813 752,53

Dotacja na wczesne wspomaganie rozwoju dziecka. 813 752,53

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 404 460,00

90095 Pozostała działalność 404 460,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

404 460,00

Dotacja w zakresie zapobiegania bezdomności oraz opieki
nad zwierzętami domowymi

400 000,00

Dotacje dla organizacji prowadzących działalność pożytku
publicznego - Małe granty - edukacja ekologiczna.

4 460,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 100 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 100 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

100 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85389FCA-069F-44C9-9436-34B3AE10507C. Podpisany Strona 2



Dotacje dla organizacji prowadzących działalność pożytku
publicznego realizujących zadania w zakresie kultury.

100 000,00

926 Kultura fizyczna 2 280 000,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 1 160 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

1 160 000,00

Dotacje dla organizacji prowadzących działalność pożytku
publicznego realizujących zadania z zakresu kultury
fizycznej dla dzieci i młodzieży.

1 160 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 120 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

1 120 000,00

Dotacje dla organizacji prowadzących działalność pożytku
publicznego realizujących zadania z zakresu kultury
fizycznej.

1 120 000,00

Razem: 43 571 799,15

BeSTia Strona 3 z 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85389FCA-069F-44C9-9436-34B3AE10507C. Podpisany Strona 3


